
1 
 

 

Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo ze dne 11. dubna 2018 v ČRo od 9.30 hod., zasedací 

místnost C425, Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2      

 

Přítomni: Hana Dohnálková, předsedkyně Rady ČRo, Jiří Vejvoda, Tomáš Kňourek, místopředsedové 

Rady ČRo, Petr Šafařík, Miroslav Dittrich, Vítězslav Jandák, členové Rady ČRo 

Omluveni: Ivan Vodochodský, člen Rady ČRo 

Sekretariát:     Veronika Vlasáková 

 

 

 

 9. 30 – 12.00 pohovory s experty 

 

1. Zahájení 

 

2. Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo 28. 3. 2018 

 

3. Experti pro Radu ČRo 

 

4. Setkání s vedením ČRo 13.30, René Zavoral, generální ředitel ČRo 

- Měsíční informace GŘ - březen 2018 

- Různé 

 

5. Zadávací dokumentace – VZ na analýzy, témata analýz 

 

6. Stížnosti a podněty posluchačů 

 

7. Různé 

 

16.00  Veřejná prezentace „Analýzy pořadů Radia Wave“ – Galerie Vinohradská 

 

 

 

1) Zahájení – v 11.30 hod H. Dohnálková zahájila jednání, program byl schválen. 

 

2) Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo 28. 3. 2018 – H. Dohnálková připomněla zápis z jednání 

Rady ČRo dne 28. 3. 2018, P. Šafařík upozornil, že se k zápisu ještě nedostal, případné připomínky ještě 

zašle.  

 

 

3) Experti pro Radu ČRo -  H. Dohnálková zahájila diskusi ohledně expertů, kteří se dnes osobně radním 

představili, otázka způsobu a výše ohodnocení byla se všemi projednána. Dnešního setkání se nemohli 

zúčastnit Mgr. J. Růžička a prof. JUDr. Jan Kříž, radní souhlasili s návrhem pozvat je na setkání 16. 5. 

2017 dopoledne před jednáním předsednictva Rady (odpoledne je plánována prohlídka zámku v Přerově 

nad Labem). 

 

 

4) Setkání s vedením ČRo 13.30, René Zavoral, generální ředitel ČRo 

- jednání s vedením ČRo bylo zrušeno 

 



2 
 

 

 

5) Zadávací dokumentace – VZ na analýzy, témata analýz – proběhla debata nad tématy možných 

analýz, závěrem se přítomní radní shodli na zadání těchto analýz do června tohoto roku: 

- Kauza Skripal – zadání navrhne T. Kňourek 

- Mediální obraz slovenské krize – zadání navrhne P. Šafařík 

- Regionální studio České Budějovice – zadání navrhne P. Šafařík  

Analytická skupina zkompletuje zadání těchto analýz a poté bude poskytnuto všem radním. 

Témata:  

- Ekonomická redakce ČRo a investigativní oddělení – zde radní požádají vedení ČRo o rozbor a analýzu  

- Výročí 15. března 1939 – stejně jako loni Rada požádá na veřejné schůzi 25. 4. vedení rozhlasu o rozbor, 

jak ČRo ve vysílání toto výročí připomněl.   

 

Ve 12. 30 hod odešel z jednání V. Jandák, přišel J. Vejvoda. 

 

Dále proběhla debata ke stanici Vltava, radní se shodli zadat analýzu této stanice až na podzim tohoto roku.  

Z podkladů předložených tajemnicí Rady vyplynulo, že v rozpočtu Rady na tento rok na kapitolu 

poradenské služby, kam patří i analýzy, zbývá zhruba 910 000 Kč. 

 

Nová VZ na analýzy – zadávací dokumentace – na základě debaty H. Dohnálková navrhla oslovit vedení 

ČRo, aby připravilo zadávací dokumentaci, která bude vycházet z původní zadávací dokumentace a bude 

doplněna o dodatky, na kterých se radní shodli (tendr na 2 roky, cena: 2 miliony korun). Přítomní radní 

souhlasili, H. Dohnálková požádá vedení rozhlasu o vypracování do 23. 4. 2018, aby radní mohli návrh 

zadávací dokumentace projednat na svém zasedání 25. 4. 2018. 

 

6) Stížnosti a podněty posluchačů – T. Kňourek připomněl stížnost M. Maca, která byla z jednání na 

minulé veřejné schůzi vyjmuta, ještě ji radním znovu zašle s návrhem odpovědi.  

 

7) Různé – termín veřejné prezentace analýzy společnosti  Focus - „Analýza vysílání ČRo k volbám do 

Poslanecké sněmovny v roce 2017“ byl stanoven na středu 18. 4. 2018 v 15.30 – 16.45 hod v Galerii 

Vinohradská, tajemnice Rady zajistí zveřejnění na webu Rady, pozvánky, rezervaci Galerie a zvukový 

záznam. 

Byl předběžně dohodnut program veřejné schůze 25. 4. – volba předsednictva Rady ČRo bude zařazena na 

konec schůze. 

 

 

 

Nejbližší termíny jednání Předsednictva Rady ČRo v roce 2018: 

 

Duben 2018  25. 4. 10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

 

Květen 2018  16. 5 10.00 jednání předsednictva, 13.00 odjezd na zámek v Přerově nad Labem 

30. 5.   10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze RS Brno 

 

 

Červen 2018  13. 6.  13.00 jednání předsednictva 

27. 6.   10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

 

 

Zapsala: Veronika Vlasáková  

Ověřovatel:  Hana Dohnálková 


